Termo de Aditamento nº 077/2025 ao 

Contrato Emergencial nº 052/2024; Contratante: Município de Osasco/Secretaria de Saúde; 

Contratada: NAJA SAÚDE LTDA.; Assunto: O presente Termo tem por objeto aditar o Contrato 

nº 052/2024, para acrescentar o valor de R$ 772.497,00 (setecentos e setenta e dois mil, 

quatrocentos e noventa e sete reais), correspondente ao percentual de 2,58% (dois vírgula cinquenta 

e oito por cento) do valor do contrato, conforme manifestação da Secretaria de Saúde constante às 

fls. 279/282 e ainda às fls. 284/285, considerando a concordância da CONTRATADA à fl. 291, 

Parecer Jurídico às fls. 319/322; Valor total de R$ 30.666.166,20 (trinta milhões, seiscentos e 

sessenta e seis mil, cento e sessenta e seis reais e vinte centavos). 

Processo Administrativo/Protocolo Digital nº 2025.020.10337; Termo de Permissão 

de Uso nº 074/2025; Permitente: Município de Osasco/Secretaria de Serviços e Obras; 

Permissionária: MUVNET TELECOM LTDA.; Assunto: Fica à PERMISSIONÁRIA, nos termos

[...]

75, Inciso II, em atendimento ao disposto no art. 72, inciso VIII, ambos da Lei 

Federal nº 14.133/2021, AUTORIZO que sejam adotadas as medidas cabíveis para a 

Contratação Direta da empresa TECNO FIRE BRAIL LTDA, inscrita no CNPJ sob o 

nº 23.506.414/0001-92, declarada vencedora, pelo valor de 5.230,00 (cinco mil, 

duzentos e trinta reais). 

Publique-se, e a seguir encaminhe o presente à Secretaria de Finanças para as 

providências cabíveis. 

Osasco, 07 de maio de 2025. 

CLÁUDIO MONTEIRO JR. 

Secretário de Administração 

@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 15    Osasco, 7 de maio de 2025

[...]

elementos constantes do presente procedimento administrativos, AUTORIZO a locação 
do imóvel, sito a Rua Manoel Rodrigues, nº 196 – Presidente Altino - Osasco/SP, onde 
está instalado o Serviço de Atendimento Domiciliar e Arquivo da Secretaria de Saúde, 
pelo período de 60 (sessenta) meses, ao valor mensal de R$ 36.150,00 (trinta e seis mil, 
cento e cinquenta reais), a contar do dia 08 (oito) de março do ano em curso, sendo 
inexigível a licitação, nas condições previstas no artigo 74, V, § 5º da Lei Federal nº 
14.133/2.021. 

Publique-se 

Após, encaminhe-se a Secretaria de Finanças para as demais providências

[...]

Inexigibilidade de Chamamento Público, conforme Inc. II, art. 41 do mesmo Decreto,  
com a OSC ABRAAC  - Associação Brasileira Autismo Conexão - inscrita no CNPJ 
n° 31.635.100/0001-18, para ampliação do quadro da equipe técnica – PJ,  Material de 
Consumo e Material Permanente  no valor de R$ 450.000.00 (quatrocentos e cinquenta 
mil reais),  para execução do projeto”Fomentar a inclusão sociocultural de pessoas 
diagnosticada com autismo, bem como proporcionar atendimentos terapêuticos de 
modo a melhorar a qualidade de vida dos atendidos e familiares, para o período de  12 
(doze) meses.